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Shogeria BIG-YZ-BERISH SHPK

s Pasqgyrat

Financiare te

Vitit 2010

Ne Leke

AKTIVET

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktivet monetare

1,882,677

> PBanka

336,059

> Arka

1,546,618

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

726,754

> Kiliente

24,827

Debitore,Kreditore te tjere

Tatim mbi fitimin

Tvsh

701,927

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Vivivi]vi|v

>

Inventari

4,351,842

> Lendet e para

Inventari Imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

4,351,842

vivivivi]v

Parapagesa per furnizime

>

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

AKTIVET AFATGJATA

1,291,079

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

—_lNo =

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

1,197,499

> Aktive tjera afat gjata materiale

93,580

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

D |hiw| | ==

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I+1)

8,252,352




Shogeria BIG-YZ-BERISH SHPK

Pasqgyrat Financiare te Vitit 2010

Ne Leke

PASIVET DHE KAPITALI

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

.\‘kPASIVET AFATSHKURTERA

7,725,920

“f=-Derivativet

2 Huamarjet

i > Overdraftet bankare

ii > Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

i > Te pagushme ndaj furnitoreve

7,669,277

ii Te pagushme ndaj punonjesve

iii Detyrime per Sigurime Shogq.Shend.

25,140

iv Detyrime tatimore per TAP-in

13,011

\ Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

28,492

Vi Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Vii Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

vivivi]viVvi]Vvivi]v

viii Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

90,000

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Ol |}

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

T =Y

> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

> Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

E LY

Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE  (I+ll)

KAPITALI

526,432

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

300,000

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

wljoiN|O| || LiW|IN|=

Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar A

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (HIHf5

(2 € O\ 226,432
8,252,352
y 3




Shogeria_BIG-YZ-BERISH SHPK

.~ Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2010__

. ' Lo Periudha Periudha
Nr % Pershkrimi i Elementeve Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet ieto 21,700,675
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit 11,843
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara -19,016,252
5 |Kosto e punes -848,403
Pagat e personelit -784,235
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore -64,168
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet -40,189
7 |Shpenzime te tjera -1,547,345
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) -21,452,189
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1 +2+/-3-8) 260,328
10 | Te ardnurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -5,404
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -5,404
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -5,404
14 |Fitimi (humbija) para tatimit (9 +/-13) 254,924
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 28,492
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 226,432
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 254,924
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Gjoba) 30,000
Shuma per tatim 284,924
Tatimi mbi fitimin 10% 28,492
226,432




Shogeria BIG-YZ-BERISH SHPK

Pas\a ra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2010

Ne Leke

=Lf? /fll /’f? ]
Nr Paség ksit monetar - Metoda Indirekte Shenime Penedha Periudha
=2 Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave-niga veprimtaria e shfrytezimit 2,913,944
Fitimi para tatimit Pash /14 254,924
Rregullime per :
Amortizimin Pash /6 40,189
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 796.754
nga aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera B/l/3 ’
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit B/l/4 -4,351,842
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 7 697 427
nga aktiviteti D/l/3 T
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -1,331,267
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale B/l/2 -1,331,267
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 300,000
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner B/1I/3 300,000
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 1,882,677
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
1,882,677

Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel

- }"




il |Pozicioni me 31 dhjetor 2010

Shogeria_BIG-YZ-BERISH SHPK Ne Leke
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2010
Nje pasgyre e pa Konsoliduar e
. itali aksionar Aksione thesari |Rezerva stat.ligjore [Fitimi pashperndare | TOTALI If
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel \Z\ 2 \ : 226,432||
2 |Dividentet e paguar AN
3 |Emetimi kapitali aksionar - 0,000 300,000
4 |Aksione te thesari te riblera I
300,000 526,432




Shogeria BIG-YZ-BERISH SHPK

Inventari | Aktiveve Afatgjata Materiale 2010

Gjendje

o : ; Gjendje | Amortizimi [ VI.mbetur | Amortiz.i | Vi.mbetur | Amortizimi akumuluar
N Emertimi Sasla| o100/0010 | Shtesa |Pakesime 31/42/2010 01/09/2010 | 01/09/2010 | vitit 2010 | 31/12/2010 31/12/2010
MAKINERI PAJISJE PUNE 20%
7 |ELEMENTE RAFTESH METALIKE 1 766600 166,600 166,600| __ 8,330] 158,270 8.330
2 |[ELEMENTE RAFTESH METALIKH 2450 166667 166,667 166,667 0 166,667 0
E 324,937 8,330
MAKINERI DHE PAJISJE ENERGJITIKE ) 20%
7 |FRIGORIFER 1 70000 70,000 10,000 500 9.500 500
> [NEONE + DROZELA 1 94770 94,770 94.770]  4.739] 90,032 4739
3 |[KONDICIONER 2 346250 346,250 346,050] 8,656 337,504 8,656
4 |[KAMERAT 8 227496 257,496 227,496 0 227,49 0
664,621 13,895
PAJISJE KOMPJUTERIKE DHE INFORMATIKE 25%
T |KOMPJUTER 2 73417 73.417 73.417|  4.589| 68,828 4580
> [UPS SMART 2 10167 10,167 10,167 635 9,531 635
3 |PRINTER 7 4417 4417 4417 276 4141 276
4_|LEXUES BARKODI ORBIT 1 41328 41328 41.328]  2.583|  38.745 2583
5 |LEXUES BARKODI EKLIPS 1 14613 14,613 14,613 913] 13,700 913
6 |PAJISJE FISKALE ZIP 7 53658 53,658 53,658]  3.354] 50,305 3.354
7 [TASTJERE KASE FISKALE 7 8220 8.020 8,000 514 7706 514
8 [MODEM GPRS 7 15083 15.983 15,983 999| 14,984 999
207,941 13,863
MOBILJE DHE PAJISJE ZYRE 20%
7 |VULE DIXHITALE 7 3750 3,750 3.750 188 3563 188
2 [KASAFORTE ZYRE 7 25631 25631 25631]  1.068] 24,563 7,068
3 |TAVOLINE SHITJE KASA 1 68300 68.300 68,300]  2.846| 65,454 2,846
93,580 4,101
TOTALI 496923 834344 0| 1331267 0| 1331267| 40189 1291079 40189

Administrator




Aktivet Afatgjata Materiale 31/12/2010

.. . Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01 /(1)9 /22) 10 Shtesa | Pakesime 31 /% 5 /2(1) 10
1 |ELEMENTE RAFTESH METALIKE | 2450 166600 166,600
2 |[ELEMENTE RAFTESH METALIKE | 2450 166667 166,667
3 |FRIGORIFER 1 10000 10,000
4 |NEONE + DROZELA 1 94770 94,770
5 |KONDICIONER 9 346250 346,250
6 |KAMERAT 8 227496 227,496
7 |[KOMPJUTER 2 73417 73,417
8 |UPS SMART 2 10167 10,167
9 IPRINTER 1 4417 4,417
10|LEXUES BARKODI ORBIT 1 41328 41,328
11|LEXUES BARKODI EKLIPS 1 14613 14,613
12 |PAJISJE FISKALE ZIP 1 53658 53,658
13|TASTJERE KASE FISKALE 1 8220 8,220
14|MODEM GPRS 1 15983 15,983
15|VULE DIXHITALE 1 3750 3,750
16 |KASAFORTE ZYRE 1 25631 25,631
17| TAVOLINE SHITJE KASA 1 68300 68,300

TOTALI 496923| 834344 0| 1331267

;"' T
(¢
~ Amortizimi A.A.Materiale 2010
. . Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01/09/2010 Shtesa | Pakesime 31 li 5 /2%) 10
1 [ELEMENTE RAFTESH METALIKE | 2450 8,330 8,330
2 |[ELEMENTE RAFTESH METALIKE | 2450 0 0
3 [FRIGORIFER 1 500 500
4 |KOMPJUTER 2 4,739 4,739
5 |UPS SMART - 2 8,656 8,656
6 |PRINTER ; 1 0 0
7 INEONE + DROZELA *] 1 4,589 4,589
8 [LEXUES BARKODI GRBIT 1 635 635
9 [LEXUES BARKODVEKLIPS 1 276 276
10|PAJISJE FISKALE ZIP 1 2,583 2,583
11|TASTJERE KASE FISKALE 1 913 913
12|MODEM GPRS 1 3,354 3,354
13|KONDICIONER 2 514 514
14| KAMERAT 8 999 999
15|VULE DIXHITALE 1 188 188
16 |KASAFORTE ZYRE 1 1,068 1,068
17 |TAVOLINE SHITJE KASA 1 2,846 2,846

TOTALI 40189 0 40189




Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010

. . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia| o1 00/2010 Shtesa | Pakesime | ., /% 2 /23) 10
1 |ELEMENTE RAFTESH METALIKE | 2450 166600 -8330 158,270
2 |[ELEMENTE RAFTESH METALIKE | 2450 0| 166667 166,667
3 |IFRIGORIFER 1 10000 -500 9,500
4 |KOMPJUTER 2 94770f -4739 90,032
5 JUPS SMART 2 0] 337594 337,594
6 |PRINTER 1 0] 227496 227,496
7 INEONE + DROZELA 1 73417] -4589 68,828
8 ILEXUES BARKODI ORBIT 1 10167 635 9,531
9 |LEXUES BARKODI EKLIPS 1 4417 -276 4,141
10|PAJISJE FISKALE ZIP 1 41328| -2583 38,745
11|TASTJERE KASE FISKALE 1 14613 -913 13,700
12|MODEM GPRS 1 53658] -3354 50,305
13|KONDICIONER 2 8220 -514 7,706
14|KAMERAT 8 15983 -999 14,984
15|VULE DIXHITALE 1 3750 -188 3,563
16|KASAFORTE ZYRE 1 0] 24563 24,563
17 |TAVOLINE SHITJE KASA 1 0] 65454 65,454
N\
TOTALI 3\ 0| 1291079
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SHOQERIA BIG-YZ-BERISH sh.p.k.

NIPT L01811003B
Pasqyre Nr.1
Né Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
TE ARDHURAT Llogarise Statistikor Viti 2010 Viti 2009
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 21712517
a)| Te ardnhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703]11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 11843
)| te ardhura nga shitja e Malirave .~~~ + 705 11103 21700675
2 [Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c). 708 11104 0
a)|Qeraja ‘ : v\ 7081 111041
b) |Komisione . 2\ & 7082 111042
¢) | Transport per te tjeret T 7083 111043
3 [Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prod pé |71 11201 0
: Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té tjera 75 11500 229
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) [Totali i te ardhurave = (1+2+4/-3+4+5+6+7+8) 11800 21712746

!

Administratori

(N

ol




HojRLSIUIWPY

120051 asenjsizyje ansjese o efjys jeyo o} ebu _
2005t os)|l} OAS}esE | |Wisayed 3—
VATARXN 110051 efel ) 9jose :Jejio o) ebu
PASTARN A L00G1 9SYl} OASJSSE | IWNYS (e
L9Z1ECL 00051 jpwnsaAullz
9 000¥1L anJensaund o} | Jejesaw LWNN| L
% 6002 WA 0L0Z BIA :9jeunou]
| €28.l5v12 00921 (G+p+S+Z+1)=1| enawizuadys 1 1jejoL | (1
l 0000¢ 169 (eqol®) swysjugzed 8 swizuadys
\ 0621 8E€9+GEY eial} o) awilje) aup Nwsiibel o eseL| (p
f 0ciol €0scl €9 2I0pUBA BjlIe} ayp esyel| (o
2osel €9 eziony| (q
L0l 2€9 asouebop ejiie) ayp esyel| (e
0zi0i 00sZlL €9 (p+o++.) esye} ayp awipel| g
£€9G eivel 829 aleyueq swigiays Jod swizuadys| (w
[#4% 74" 2.L29 afiys Jed
1zivel 1229 olio|g Jed
[A%74% 129 iHodsues) swizuadys| (|
G862¢ Livel 929 juoloByIUNWOoY8|8) ayp aseysod awizuadyg| (o
oLvel 629 ejalp ‘awpaypn ‘swusysuelt| (
09.€01 60v¢CL 29 ewepjal Jepongnd Jed awizuadyg| (1
000¢€ 80vZl €29 esua0|| ayp ejusied ‘suoisaouoy Jad sawizuadys| (Y
L6LLLY L0veL 819 eiol} @) swigieys| (b
o0vel .19 awipnis wppay| (4
sovel 919 auopeinbig Jad swizuadyg| (e
18€8Z¢ yovelL 619 i ! awedy syp afifequanin} (p
00000% €0vel €19 o ; eidp| (0
0721 119 T ewysyyfbied o} sunfel L] (q
1ovel «waum_m.z:ox-cwc ebu Jownqeug| (e
156¥821 00¥2ZL 19 = 1+ +B+)+9+P+0+0+E) 2JJ} g} €bU awigiays| ¥
6810¥ 00£Z1L 89 T N 1OWISAIBAYZ ayp Jeunziiowy| ¢
8919 cozel 9 . 9«@ ugys ayp alolgboys'bis 1ad Jowizuedys |-q
Secy8L 10221 L9 1] Jjeuosiad o jebed | -e
€0v8¥8 0022L ¥9 (q+e) uljpuosiad Jad swizuadysg| z
806422 goich 2/909 awiqJeys Jod swizuadyg | (
Zr8LGEr- v01Z1L G/£09 (-/+) oAEllelN &) eAslpualb o JawiyskIpN | (P
$6089¢€C (0] ¥4 1L1G09 e1s|q g} eljlen | (0
4[4 (-/+) ono[eLSIel 2} aAslpUSID & JowiysKIpN | (g
101%4 209+109 eiof} 93 o[euajeW ayp SleLSjew awizuadys/elielg] (e
0916l 00421 09 (9+p-/+9+q-/+€) sawizuadys ‘alioig| 1
600Z NIA 0102 A doxnsnes aspebo] AINIZNIdHS
poy 1 Lunpy
HOMILSILY LS SMANY
29e7 8N g€00L1L81071 LdIN
Z'IN alhbsed WadYs HSIHFF-ZA-DIF VIMFOOHS




Ref.

10

SHENIMET SHPJEGUESE
B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare -
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vicm e Kursi_ . Viera fe
valute | fund vitit leke
1 BKT ALL 521387376 203156
2 PRO CREDIT BANK _ |ALL 10-872936-00-01 132903
Totali 336059
Arka
Nr EMERTIMI Viera ne Kursi' _ Viera ne
valute | fund vitit leke
Arka ne Leke 1546618
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 1546618

N

1

\

Ry

A

tim

Derivative dhe aktive te mbaijtura per treq

Shogeria nuk

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura gjithsej
a) Nga keto

pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara deri ne 1 vit
pa likuiduara permbi nje vit
b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te prera
Fatira mbi 300 mije leke te likuid.

Tatim mbi fitimin

Tvsh

- Debitore,Kreditore te tjere

Tatimi i derdhur p
Tatimi i vitit ush{g#fior
Tatimi i derdhgg!é&@
Tatim rimburs'l@t""

Nr
Nr

Nr 2
. Nr 1

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit

Tvsh e zbriteshme ne mbyllj

ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Leke 24827
Leke

Leke 16016
Leke 2700
Leke 0
Leke 6111
Leke
Leke
Leke
Leke

Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

Leke

Leke 4752768
Leke 4050841
Leke 701927




11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30
31
32

33

34

35

36

37

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Inventari

Lendet e para

Inventari Imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesa per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

4351842

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

o\ s 7
Nr Emertimi ‘l\ Viti raporfues Viti para?rdh-es
Aisulv 1} Viera Amortizimi | Vi.mbetur Vlera Amortizimi | Vi.mbetur
Toka ek
Ndertesa A
Makineri;pai * 1233586 36088 1197498
AAM te tjera 97682 4101 93581
1331268 40189] 1291079
-
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

JH



40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

58

59

60

61

62

63

PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet

Huamarjet

Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithsej Nr
a) Nga keto Nr
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr
pa likuiduara permbi 90 dite Nr
b) Nga faturat gjithsej Nr
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq. Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tiere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizignet afatshkurtra

1\‘

S |2
Huat afatgjata %5
38 4
Hua,bono dhe e nga qeraja financiare

Bono te konvertueshme

PASIVET AFATGJA

Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

467

287

78

53
39

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Nuk ka
25140
13011
28492
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
90000
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

7569277

4624113
1283726

654473
1006965

415500
415500




66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

c

8

9

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepares

e Fitimi i ushtrimit

e Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimi para tatimit

e Tatimi mbi fitimin

Shénime té tjera shpjegeuse

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke
Leke
Leke
Leke

300000

30000
254924
28492

226432

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rreguilime apo ngjarje te

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Pe}r Dre'\‘mi ”

ka.

hme te konstatuara gjate

mike

)




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime t& tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

€) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjies me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "KOSTOS MESATARE"
(SKK 4: 15)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa norm e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht : )#
- Per ndertesat ne rﬁé\fﬂl ineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e mstegn /informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM rafe 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amo 2 AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 10 % ne vit.




